Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 77.591.402/0001-32 DUNS®: 898583901

Razio Social: JOTA ELE CONSTRUCOES CIVIS S/A

Nome Fantasia: CONSTRUTORA ]J.L.

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/08/2021
Natureza Juridica: SOCIEDADE ANONIMA FECHADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
IT - Habilitacdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 25/05/2021

FGTS Validade: 02/01/2021

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 13/06/2021
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 03/02/2021

Receita Municipal Validade: 25/03/2021

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 31/05/2021

Emitido em: 24/12/2020 08:44 1 de 1
CPF: 491.626.759-15 Nome: REGINA SCHINDA
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPJ: 77.591.402/0001-32 DUNS®: 898583901
Razio Social: JOTA ELE CONSTRUCOES CIVIS S/A
Nome Fantasia: CONSTRUTORA ]J.L.

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situacio do Nivel: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF N?® Registro Data de Validade

CREA/PR 99250/2012 31/03/2013

Certificacio Técnica

Certificadora N2 Certificado Data de Validade
CREA/PR 123173/2012 31/03/2013
Emitido em: 24/12/2020 08:44 1 de

CPF: 491.626.759-15  Nome: REGINA SCHINDA



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias

Dados do Fornecedor

CNPJ: 77.591.402/0001-32 DUNS®: 898583901
Razio Social: JOTA ELE CONSTRUCOES CIVIS S/A
Nome Fantasia: CONSTRUTORA ].L.

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 24/12/2020 08:44
CPF: 491.626.759-15  Nome: REGINA SCHINDA

1de



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 77.591.402/0001-32 DUNS®: 898583901
Razio Social: JOTA ELE CONSTRUCOES CIVIS S/A
Nome Fantasia: CONSTRUTORA ].L.

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 24/12/2020 08:44
CPF: 491.626.759-15  Nome: REGINA SCHINDA

1de



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 77.591.402/0001-32 DUNS®: 898583901
Razio Social: JOTA ELE CONSTRUCOES CIVIS S/A
Nome Fantasia: CONSTRUTORA ]J.L.

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 24/12/2020 08:44 1
CPF: 491.626.759-15  Nome: REGINA SCHINDA

de



Poder Judiciario da Uniao
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITORIOS

CERTIDAO NEGATIVA DE DISTRIBUIGAO (AGOES DE FALENCIAS E RECUPERAGOES JUDICIAIS)
12 e 22 Instancias

CERTIFICAMOS que, apds consulta aos registros eletronicos de distribuicdo de agdes de
faléncias e recuperacgdes judiciais disponiveis até 24/12/2020, NADA CONSTA contra o nome por
extenso e CPF/CNPJ de:

JOTA ELE CONSTRUCOES CIVIS S/A

77.591.402/0001-32

OBSERVAGOES:

a) Os dados de identificacdo sdo de responsabilidade do solicitante da certidao, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatario.

b) A certiddo serd emitida de acordo com as informacgdes inseridas no banco de dados. Em caso de exibigdo de
processos com dados desatualizados, o interessado devera requerer a atualizagao junto ao juizo ou érgéao julgador.
c) A certiddo sera negativa quando nao for possivel a individualizagédo dos processos por caréncia de dados do Poder
Judiciério. (artigo 80, § 20 da Resolugdo 121/CNJ).

d) A certidao civel contempla agdes civeis, execugdes fiscais, execugdes e insolvéncias civis, faléncias, recuperagoes
judiciais, recuperagdes extrajudiciais, inventarios, interdigoes, tutelas e curatelas. A certiddao criminal compreende os
processos criminais, 0s processos criminais militares e as execugdes penais. Demais informagdes sobre o contetdo
das certiddes, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Servigos, Certiddes, Certidao Nada Consta, Tipos de Certidao.
e) A certiddo civel atende ao disposto no inciso Il do artigo 31 da Lei 8.666/1993.

f) Medida prevista no artigo 26 do Cédigo Penal, sentenga ndo transitada em julgado.

A autenticidade devera ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Servigos, Certidoes,
Certidao Nada Consta, Validar Certidao - autenticar, informando-se o nimero do selo digital de seguranga
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 24/12/2020
Selo digital de seguranca: 2020.CTD.HXJD.UFV0.4FBO.FTFG.MOGC
% \VALIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

Pagina 1 de 1 24/12/2020 08:44:33

NUCER - Nucleo de Emissao de Certidoes do TJDFT
Férum de Brasilia - Milton Sebastido Barbosa, Praga Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.
Brasilia - DF
Horario de Atendimento: 7h as 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (24/12/2020 as 08:46) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

guanto ao CNPJ n° 77.591.402/0001-32.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
5FE4.7FA1.D5E7.F401 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 24/12/2020 as 08:46:41 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=5FE4.7FA1.D5E7.F401&cpfCnpj=77591402000132

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: JOTA ELE CONSTRUCOES CIVIS S/A

CPF/CNPJ: 77.591.402/0001-32

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoéneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddaos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddao emitida as 08:46:01 do dia 24/12/2020, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cddigo de controle da certidao: WD31241220084601

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

24/12/2020 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia
FILTROS APLICADOS:

Busca livre:  77591402000132
Nome: 115098923

LIMPAR
Data da consulta: 24/12/2020 09:45:21
Data da altima atualizagao: 22/12/2020 12:00:04
ORGAO/ENTIDADE ~ DATA DE PUBLICACAO DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SAN(T\O QUANTIDADE
Nenhum registro encontrado

portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&palavraChave=77591402000132&sancionado=115098923&colunasSelecionadas=... 1/1



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 43.719.863/0001-26 DUNS®: 898618558

Razio Social: SH ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA

Nome Fantasia:

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 04/10/2021
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento (Possui Pendéncia)
IT - Habilitagio Juridica (Possui Pendéncia)
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 26/01/2021
FGTS Validade: 25/12/2020
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 16/04/2021
Emitido em: 24/12/2020 08:47 1 de 1

CPF: 491.626.759-15 Nome: REGINA SCHINDA
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPJ: 43.719.863/0001-26 DUNS®: 898618558
Razio Social: SH ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA
Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situacio do Nivel: Nio cadastrado

Nenhum registro de Qualificagio Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 24/12/2020 08:47 1
CPF: 491.626.759-15  Nome: REGINA SCHINDA

de



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias

Dados do Fornecedor

CNPYYJ: 43.719.863/0001-26 DUNS®: 898618558
Razao Social: SH ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA
Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 24/12/2020 08:48
CPF: 491.626.759-15  Nome: REGINA SCHINDA

1de



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 43.719.863/0001-26 DUNS®: 898618558
Razio Social: SH ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA
Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 24/12/2020 08:48 1
CPF: 491.626.759-15  Nome: REGINA SCHINDA

de



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPYYJ: 43.719.863/0001-26 DUNS®: 898618558
Razao Social: SH ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA
Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 24/12/2020 08:48
CPF: 491.626.759-15  Nome: REGINA SCHINDA

1de



Poder Judiciario da Uniao
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITORIOS

CERTIDAO NEGATIVA DE DISTRIBUIGAO (AGOES DE FALENCIAS E RECUPERAGOES JUDICIAIS)
12 e 22 Instancias

CERTIFICAMOS que, apds consulta aos registros eletronicos de distribuicdo de agdes de
faléncias e recuperacgdes judiciais disponiveis até 24/12/2020, NADA CONSTA contra o nome por
extenso e CPF/CNPJ de:

SH ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA

43.719.863/0001-26

OBSERVAGOES:

a) Os dados de identificacdo sdo de responsabilidade do solicitante da certidao, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatario.

b) A certiddo serd emitida de acordo com as informacgdes inseridas no banco de dados. Em caso de exibigdo de
processos com dados desatualizados, o interessado devera requerer a atualizagao junto ao juizo ou érgéao julgador.
c) A certiddo sera negativa quando nao for possivel a individualizagédo dos processos por caréncia de dados do Poder
Judiciério. (artigo 80, § 20 da Resolugdo 121/CNJ).

d) A certidao civel contempla agdes civeis, execugdes fiscais, execugdes e insolvéncias civis, faléncias, recuperagoes
judiciais, recuperagdes extrajudiciais, inventarios, interdigoes, tutelas e curatelas. A certiddao criminal compreende os
processos criminais, 0s processos criminais militares e as execugdes penais. Demais informagdes sobre o contetdo
das certiddes, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Servigos, Certiddes, Certidao Nada Consta, Tipos de Certidao.
e) A certiddo civel atende ao disposto no inciso Il do artigo 31 da Lei 8.666/1993.

f) Medida prevista no artigo 26 do Cédigo Penal, sentenga ndo transitada em julgado.

A autenticidade devera ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Servigos, Certidoes,
Certidao Nada Consta, Validar Certidao - autenticar, informando-se o nimero do selo digital de seguranga
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 24/12/2020
Selo digital de seguranca: 2020.CTD.6RS2.1Q97.IEQ8.P9BJ.7KJC
% \VALIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

Pagina 1 de 1 24/12/2020 08:48:21

NUCER - Nucleo de Emissao de Certidoes do TJDFT
Férum de Brasilia - Milton Sebastido Barbosa, Praga Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.
Brasilia - DF
Horario de Atendimento: 7h as 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (24/12/2020 as 08:55) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

guanto ao CNPJ n° 43.719.863/0001-26.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
5FE4.81CE.4808.5958 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 24/12/2020 as 08:55:58 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=5FE4.81CE.4808.5958&cpfCnpj=43719863000126

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: SH ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA

CPF/CNPIJ: 43.719.863/0001-26

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoéneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddaos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddao emitida as 08:49:00 do dia 24/12/2020, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cddigo de controle da certidao: GQMK241220084900

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

24/12/2020 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia
FILTROS APLICADOS:

Busca livre: 43.719.863/0001-26
Nome: 115098923

LIMPAR
Data da consulta: 24/12/2020 09:45:21
Data da altima atualizagao: 22/12/2020 12:00:04
ORGAO/ENTIDADE ~ DATA DE PUBLICACAO DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SAN(T\O QUANTIDADE
Nenhum registro encontrado

portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&palavraChave=43.719.863%2F0001-26&sancionado=115098923&colunasSelecio...  1/1



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 03.043.067/0001-00 DUNS®: 905304254

Razio Social: CDG CONSTRUTORA S/A.

Nome Fantasia:

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/11/2021
Natureza Juridica: SOCIEDADE ANONIMA FECHADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
IT - Habilitacdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 16/05/2021

FGTS Validade: 09/01/2021

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 13/06/2021
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 12/06/2021

Receita Municipal Validade: 24/01/2021

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 31/05/2021

Emitido em: 24/12/2020 08:59 1 de 1
CPF: 491.626.759-15 Nome: REGINA SCHINDA
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPJ: 03.043.067/0001-00  DUNS®:
Razdo Social: CDG CONSTRUTORA S/A.

Nome Fantasia:
Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

905304254

Situacio do Nivel: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF

N Registro

Data de Validade

CREA/SP 1147363 31/12/2013
CREA-SP 1697664/2017 31/03/2018
Emitido em: 24/12/2020 08:59 1 de

CPF: 491.626.759-15  Nome: REGINA SCHINDA




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias

Dados do Fornecedor

CNPJ: 03.043.067/0001-00 DUNS®: 905304254
Razio Social: CDG CONSTRUTORA S/A.

Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 24/12/2020 08:59
CPF: 491.626.759-15  Nome: REGINA SCHINDA

1de



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 03.043.067/0001-00 DUNS®: 905304254
Razio Social: CDG CONSTRUTORA S/A.

Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 24/12/2020 08:59
CPF: 491.626.759-15  Nome: REGINA SCHINDA

1de



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 03.043.067/0001-00 DUNS®: 905304254
Razio Social: CDG CONSTRUTORA S/A.

Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 24/12/2020 08:59 1
CPF: 491.626.759-15  Nome: REGINA SCHINDA

de



Poder Judiciario da Uniao
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITORIOS

CERTIDAO NEGATIVA DE DISTRIBUIGAO (AGOES DE FALENCIAS E RECUPERAGOES JUDICIAIS)
12 e 22 Instancias

CERTIFICAMOS que, apds consulta aos registros eletronicos de distribuicdo de agdes de
faléncias e recuperacgdes judiciais disponiveis até 24/12/2020, NADA CONSTA contra o nome por
extenso e CPF/CNPJ de:

CDG CONSTRUTORA S/A.

03.043.067/0001-00

OBSERVAGOES:

a) Os dados de identificacdo sdo de responsabilidade do solicitante da certidao, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatario.

b) A certiddo serd emitida de acordo com as informacgdes inseridas no banco de dados. Em caso de exibigdo de
processos com dados desatualizados, o interessado devera requerer a atualizagao junto ao juizo ou érgéao julgador.
c) A certiddo sera negativa quando nao for possivel a individualizagédo dos processos por caréncia de dados do Poder
Judiciério. (artigo 80, § 20 da Resolugdo 121/CNJ).

d) A certidao civel contempla agdes civeis, execugdes fiscais, execugdes e insolvéncias civis, faléncias, recuperagoes
judiciais, recuperagdes extrajudiciais, inventarios, interdigoes, tutelas e curatelas. A certiddao criminal compreende os
processos criminais, 0s processos criminais militares e as execugdes penais. Demais informagdes sobre o contetdo
das certiddes, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Servigos, Certiddes, Certidao Nada Consta, Tipos de Certidao.
e) A certiddo civel atende ao disposto no inciso Il do artigo 31 da Lei 8.666/1993.

f) Medida prevista no artigo 26 do Cédigo Penal, sentenga ndo transitada em julgado.

A autenticidade devera ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Servigos, Certidoes,
Certidao Nada Consta, Validar Certidao - autenticar, informando-se o nimero do selo digital de seguranga
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 24/12/2020
Selo digital de seguranca: 2020.CTD.5N2R.FSNP.FARC.KG90.JIAE
% \VALIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

Pagina 1 de 1 24/12/2020 08:59:40

NUCER - Nucleo de Emissao de Certidoes do TJDFT
Férum de Brasilia - Milton Sebastido Barbosa, Praga Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.
Brasilia - DF
Horario de Atendimento: 7h as 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (24/12/2020 as 08:54) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

guanto ao CNPJ n° 03.043.067/0001-00.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
5FE4.8165.4F2A.A853 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 24/12/2020 as 08:54:13 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=5FE4.8165.4F2A.A853&cpfCnpj=03043067000100

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: CDG CONSTRUTORA S/A.

CPF/CNPJ: 03.043.067/0001-00

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoéneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddaos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddao emitida as 09:02:14 do dia 24/12/2020, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cddigo de controle da certidao: MVXR241220090214

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

24/12/2020 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia
FILTROS APLICADOS:

Busca livre:  03.043.067/0001-00
Nome: 115098923

LIMPAR
Data da consulta: 24/12/2020 09:45:21
Data da altima atualizagao: 22/12/2020 12:00:04
ORGAO/ENTIDADE ~ DATA DE PUBLICACAO DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SAN(T\O QUANTIDADE
Nenhum registro encontrado

portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&palavraChave=03.043.067%2F0001-00&sancionado=115098923&colunasSelecio...  1/1



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 03.618.474/0001-90 DUNS®: 905519968

Razio Social: EXXA CONSTRUTORA LTDA.

Nome Fantasia: EXXA CONSTRUTORA

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 07/07/2021
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(s) com "*" esti(3o) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagoes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
IT - Habilitacdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 02/03/2021
FGTS Validade: 05/01/2021
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 08/0 1/202 1

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 05/12/2020 (*)
Receita Municipal Validade: 27/11/2020 (*)

VI - Qualificagio Econémico-Financeira (Possui Pendéncia)

Sem Informacio

Emitido em: 24/12/2020 09:05 1 de 1
CPF: 491.626.759-15 Nome: REGINA SCHINDA
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias

Dados do Fornecedor

CNPYYJ:

Razao Social:

Nome Fantasia:
Situacio do Fornecedor:

Ocorréncia 1:

03.618.474/0001-90 DUNS®: 905519968
EXXA CONSTRUTORA LTDA.
EXXA CONSTRUTORA

Credenciado

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:
Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 2:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/R]J

08/07/2009

000911/2007-35

ADVERTENCIA APLICADA COM FUNDAMENTO NO ART. 87, INCISO I
DA LEI 8.666/93, EM RAZAO DA BAIXA EXECUCAO DO ATRASO DO
CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO E FALTA DE DOCUMENTACAO
DOS FUNCIONARIOS E DO ENGENHEIRO RESIDENTE,REFERENTE A
OBRA DE REFORMA COM AMPLIACAO DA CENTRAL DE AGUA
GELADADO CECAL / FIOCRUZ.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:
Descrigao/Justificativa:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I
254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/R]
06/01/2009

000911/2007-35

ADVERTENCIA APLICADA COM FUNDAMENTO NO INCISO I DO
ARTIGO 87, DA LEIN. 8.666 DE 21/06/93, TENDO EM VISTA A BAIXA
EXECUCAO DOS SERVICOS RE-FERENTES A OBRA DE REFORMA COM
AMPLIACAO DA CENTRAL DE AGUA GELADA DOCENTRO DE
CRIACAO DE ANIMAIS DE LABORATORIO - CECAL, CONTRATO
021/200DECORRENTE DA  INEXISTENCIA DE  ENGENHEIRO
MECANICO RESIDENTE NA OBRA -FALTA DE PLANEJAMENTO E
CORPO TECNICO INSUFICIENTE E INADEQUADO.

Emitido em: 24/12/2020 09:05 lde 4

CPF: 491.626.759-15

Nome: REGINA SCHINDA



Ocorréncia 3:

Relatoério de Ocorréncias

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 4:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

170078 - SUP.REGIONAL RECEITA FEDERAL 5A.RF/BA
10/02/2017

10507720114201606 Numero do Contrato: 04/2014

Descumprimento da Clausula Oitava, incisos XIX, XX e XXII, do Contrato
SRRF05/Dipol n® 04/2014.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 5:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

153163 - MEC - UNIV. FED. DE SANTA CATARINA - SC
25/04/2012

23080.051958/2011

Portaria n.057,de 25 de abril de 2012. O Pr6-Reitor de Infraestrutura,da
Universidade Federal de Santa Catarina,no uso de suas atribuicdes,e
considerando o que consta do Processo n.23080.051958/2011-82,Resolve:
APLICAR,3 empresa DAMIANI SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA.a
san¢io de ADVERTENCIA de acordo com o inciso ILartigo n.87,da Lei
n.8.666/93 - JOAO BATISTA FURTUOSO,Pr6-Reitor de Infraestrutura.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:

Niumero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

765720 - HOSPITAL NAVAL MARCILIO DIAS - MM
05/05/2006

65720200504800

O Diretor do Hospital Naval Marcilio Dias, no uso das sua atribuigdeslegais,
de acordo com o subitem 10.1 da SGM-105 - NORMAS SOBRE
DOCUMENTACAO ADMINISTRATIVA E  ARQUIVAMENTO NA
MARINHA - NODAM (2 revisio) ee concomitantemente com o Inciso I, do
artigo 87, da Lei 8.666/93; resolve: Art. 1 Aplicar a penalidade de Adverténcia
i Empresa DAMIANI SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA, localizada na
Rua Joio Negrio, n 731 - Cj.1010 - Curitiba - PR, CNPJ n 03.618.474/0001-90,
com fulcro na alinea"A", da Subclausula Primeira, da Clausula Décima Quinta,
do Contrato n65720/2005-048/00, por a empresa ter atrasado o cumprimento
do cronograma exigido no referido Contrato.

Emitido em: 24/12/2020 09:05

CPF: 491.626.759-15

2de 4
Nome: REGINA SCHINDA



Ocorréncia 6:

Relatoério de Ocorréncias

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 7:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

153163 - MEC - UNIV. FED. DE SANTA CATARINA - SC

06/02/2008

230800162690664

FLORIANOPOLIS, 03 DE JANEIRO DE 2008 PORTARIA N

002.PROAF.20080 PRO-REITOR DE ORGAENTO, ADMINISTRA¢cAO
FINAN¢AS DA UNIVERSIDADEFEDERAL DE SANTA CATARINA EM
EXERCICIO, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES,DE ACORDO COM O
DISPOSTO NO ART.87, INCISO II E III DA LEI 8666.93 COMAS
ALTERACOES POSTERIORES E TENDO EM VISTA O QUE COSTA DO
PROCESSO N.23080.016269.2006-64,RESOLVE. APLICAR A EMPRESA
DAMIANI SOLU¢OES DE ENGENHARIA LTDA., CNPJ N. 03.618.474.0001-
90, AS SANCOES DE MULTA CORRESPONDENTE A 5%(CINCO POR
CENTO) DO VALOR DO CONTRATO, IMPEDIMENTO DE CONTRATAR
E DE LICITAR COM A ADMINISTRAcAO PELO PERIODO DE

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 8:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

125200 - CENTRO DE SUPORTE ADMINISTRATIVO DE BELEM
11/07/2016 Valor da Multa: R$ 80.395,33
AA1457/GEBE/2016 Nuamero do Contrato: 0019-EG/2014/0040

DESCUMPRIMENTO DO ITEM 10.3.5 MULTAS MORATORIAS POR
ATRASO NO CRONOGRAMA

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacgio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

80012 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9A.REGIAO

26/05/2015 Valor da Multa: R$ 54.074,25

CP 005/2011 Numero do Contrato: CT 001/2012

O Tribunal Regional do Trabalho da 9° Regiio aplicou 4 empresa DAMIANI
SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ n?® 03.618.474/0001-90, a
penalidade de multa no valor de R$ 54.074,25 (cinquenta e quatro mil e setenta
e quatro reais e vinte e cinco centavos). A penalidade é resultado da apuracgio
de irregularidades, ocorridas na execu¢io do Contrato n* 001/2012, através do
Processo Administrativo de Penalidade PP n* 81/2014, conforme despacho da
ODESP n?* 1046/2015, imposta pelo Presidente do Tribunal Regional do
Trabalho 26/05/2015 e notificada 3 empresa em 26/05/2015.

Emitido em: 24/12/2020 09:05

CPF: 491.626.759-15

3de 4
Nome: REGINA SCHINDA



Ocorréncia 9:

Relatoério de Ocorréncias

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 10:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

80002 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO
01/07/2014 Valor da Multa: R$ 9.380,23
MA-642/2011 Numero do Contrato: 30/2011/TRT11/SCAD

Multa aplicada no valor de R$9.380,23 (10% sobre o valor contratual nio
executado), por recusa de concluir o contrato (Concorréncia 02/2011),
abandonando o servigo que ainda poderia concluir, com base na Clausula 11°,
subitem 1.2, alinea “d” c¢/c art. 78, VII, da Lei 8.666/93, constante nos autos do
Processo MA-642/2011.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 11:

Suspensio Temporaria - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. III
Inexecucio total ou parcial do contrato
80002 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO

Administragio

Determinado
01/07/2014 Prazo Final: 30/11/2014
MA-642/2011 Numero do Contrato: 30/2011/TRT11/SCAD

Aplicagio de penalidade de suspensio temporaria de participar em licitacio e
impedimento de contratar com o TRT da 11° Regiio pelo prazo de 5 (cinco)
meses, com fundamento no inciso III, do art. 87 a Lei 8.666/93 pela inexecucio
parcial da Concorréncia n. 02/2011, constante nos autos do Processo MA-
642/2011.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Niémero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Legado

153163 - MEC - UNIV. FED. DE SANTA CATARINA - SC
230800162692006

ANULAR A PORTARIA N.002/PROAF/2008, DE 03/01/2008.

Emitido em: 24/12/2020 09:05

CPF: 491.626.759-15

4de 4
Nome: REGINA SCHINDA



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 03.618.474/0001-90 DUNS®: 905519968
Razio Social: EXXA CONSTRUTORA LTDA.
Nome Fantasia: EXXA CONSTRUTORA

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 24/12/2020 09:05 1
CPF: 491.626.759-15  Nome: REGINA SCHINDA

de



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPYJ: 03.618.474/0001-90 DUNS®: 905519968
Razio Social: EXXA CONSTRUTORA LTDA.
Nome Fantasia: EXXA CONSTRUTORA

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situacio do Nivel: Nio cadastrado

Nenhum registro de Qualificagio Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 24/12/2020 09:05 1
CPF: 491.626.759-15  Nome: REGINA SCHINDA

de



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPYYJ: 03.618.474/0001-90 DUNS®: 905519968
Razio Social: EXXA CONSTRUTORA LTDA.
Nome Fantasia: EXXA CONSTRUTORA

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 24/12/2020 09:05
CPF: 491.626.759-15  Nome: REGINA SCHINDA

1de



Poder Judiciario da Uniao
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITORIOS

CERTIDAO NEGATIVA DE DISTRIBUIGAO (AGOES DE FALENCIAS E RECUPERAGOES JUDICIAIS)
12 e 22 Instancias

CERTIFICAMOS que, apds consulta aos registros eletronicos de distribuicdo de agdes de
faléncias e recuperacgdes judiciais disponiveis até 24/12/2020, NADA CONSTA contra o nome por
extenso e CPF/CNPJ de:

EXXA CONSTRUTORA LTDA.

03.618.474/0001-90

OBSERVAGOES:

a) Os dados de identificacdo sdo de responsabilidade do solicitante da certidao, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatario.

b) A certiddo serd emitida de acordo com as informacgdes inseridas no banco de dados. Em caso de exibigdo de
processos com dados desatualizados, o interessado devera requerer a atualizagao junto ao juizo ou érgéao julgador.
c) A certiddo sera negativa quando nao for possivel a individualizagédo dos processos por caréncia de dados do Poder
Judiciério. (artigo 80, § 20 da Resolugdo 121/CNJ).

d) A certidao civel contempla agdes civeis, execugdes fiscais, execugdes e insolvéncias civis, faléncias, recuperagoes
judiciais, recuperagdes extrajudiciais, inventarios, interdigoes, tutelas e curatelas. A certiddao criminal compreende os
processos criminais, 0s processos criminais militares e as execugdes penais. Demais informagdes sobre o contetdo
das certiddes, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Servigos, Certiddes, Certidao Nada Consta, Tipos de Certidao.
e) A certiddo civel atende ao disposto no inciso Il do artigo 31 da Lei 8.666/1993.

f) Medida prevista no artigo 26 do Cédigo Penal, sentenga ndo transitada em julgado.

A autenticidade devera ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Servigos, Certidoes,
Certidao Nada Consta, Validar Certidao - autenticar, informando-se o nimero do selo digital de seguranga
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 24/12/2020
Selo digital de seguranca: 2020.CTD.1L6P.AIBR.Y91M.578D.EC04
% \VALIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

Pagina 1 de 1 24/12/2020 09:06:12

NUCER - Nucleo de Emissao de Certidoes do TJDFT
Férum de Brasilia - Milton Sebastido Barbosa, Praga Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.
Brasilia - DF
Horario de Atendimento: 7h as 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (24/12/2020 as 09:08) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

guanto ao CNPJ n° 03.618.474/0001-90.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
5FE4.84CD.0D32.D725 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: EXXA CONSTRUTORA LTDA.

CPF/CNPJ: 03.618.474/0001-90

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoéneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddaos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddao emitida as 09:06:45 do dia 24/12/2020, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cddigo de controle da certidao: N4RX241220090645

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.
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FILTROS APLICADOS:

Busca livre:  03.618.474/0001-90
Nome: 115098923

LIMPAR
Data da consulta: 24/12/2020 09:45:21
Data da altima atualizagao: 22/12/2020 12:00:04
ORGAO/ENTIDADE ~ DATA DE PUBLICACAO DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SAN(T\O QUANTIDADE
Nenhum registro encontrado
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